INDICAÇÃO Nº
2900
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria dos Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos para a construção de um novo trevo de acesso da Rodovia Raposo Tavares – SP 270 ao Distrito de Rechan, no município de ITAPETININGA-SP.
JUSTIFICATIVA

Como é do conhecimento geral, a grande maioria de nossos municípios vem enfrentando sérias dificuldades financeiras para o atendimento das demandas que são imprescindíveis para a população.

Em vista disso, o município de Itapetininga necessita de apoio do Governo Estadual para a construção de um novo trevo de acesso ao Distrito de Rechan, uma vez que o fluxo de veículos nesse local é muito intenso, aumentando sobremaneira os riscos de acidentes aos motoristas que trafegam pelo referido local.

Face o exposto, contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que não tem medido esforços para melhorar as condições de tráfego em nossas rodovias, tendo em vista que os investimentos em estradas são fatores determinantes para o desenvolvimento de nossos municípios e para a melhoria da qualidade de vida de nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 897105 201009 1459